
Čtěte uvnitř:
q Výsledky voleb do zastu-

pitelstev obcí .....str. 4 a 5
q Povídání o nově vydané 

knize o Rokytnici ... str. 6
q Světýlka na Vrchní Orlici 

 ............................. str. 12
q Termíny akcí v Rokytnici 

 ............................. str. 13
q Úspěchy hráčů fotbal-

golfu z Nebeské Rybné 
na MČR ................ str.14

 Novou knihu Rokytnice 
v Orlických horách, která 
byla vydaná při příležitos-
ti 700 let od první písemné 
zmínky o městě, lze zakou-
pit v informačním středisku 
v Rokytnici v O.h.

Více o knize na str. 6.

Nová kniha 
o Rokytnici

26. Hubertova jízda v Rokytnici

q Fotoreportáž na straně 15



Stavba by měla být dokončena do konce října 2018. LG

 V první polovině měsíce září proběhla na Krajském úřadu 
Královéhradeckého kraje kontrola vyúčtování veřejné sbírky 
vyhlášené Římskokatolickou farností Rokytnice v Orlických 
horách za účelem financování projektu farnosti Návrat zvonů 
do farního kostela Všech Svatých v Rokytnici v Orlických 
horách. Sbírka probíhala v období od 1.3.2018 do 17.8.2018, 
kdy mohla být předčasně ukončena, neboť byly shromážděny 
veškeré prostředky potřebné na uhrazení výroby nových zvo-
nů a jejich montáže do věže kostela. V rámci veřejné sbírky 
bylo vybráno celkem 817.601,78,- Kč, z toho 794.278,96,- Kč 
na zvláštní bankovní účet, 22.978,00,- Kč pokladničkami, kte-
ré byly umístěny v kostele Všech Svatých a v muzeu Sýpka, 
a 344,82,- Kč přijatými úroky. Provedenou kontrolou ze strany 
Krajského úřadu nebyly zjištěny žádné závady.

 Dovolte mi, abych touto cestou za celou naši farnost poděko-
val všem lidem dobré vůle, kteří návrat zvonů do věže kostela 
Všech Svatých jakýmkoli způsobem podpořili! Věřím, že nové 
zvony nebudou sloužit jen naší farnosti, ale i celému městu, 
a stanou se vzácným dědictvím pro příští generace.

Jindřich Zemánek

Vyúčtování sbírky
na nové zvony

Stavba parkoviště - Sídliště 1. máje v Rokytnici v Orlických horách - v obraze. 



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady města
Kompletní text Usnesení rady 
města je uveden na interneto-
vých stránkách města www.
rokytnicevoh.cz nebo k na-
hlédnutí na Městském úřadu 
v Rokytnici v Orlických ho-
rách.

Informace z jednání rady města 
dne 24.9.2018 - zkrácený výpis

l Vjezd k domu s pečovatelskou službou – odstranění části 
opěrní zídky s bránou 
Tajemník předložil návrh na odstranění opěrné zdi s plotem 
a upravení venkovního prostoru u domu s pečovatelskou službou, 
z důvodu zlepšení podmínek vjezdu pracovnic pečovatelské služ-
by a dopravní obsluhy ke vchodu domu a bezpečnější manipulaci 
s vozidly na parkovacím prostranství. Nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: odstranění části opěrné zdi s plotem a se 
vstupní bránou včetně upravení venkovního prostoru u domu s pe-
čovatelskou službou dle předloženého návrhu.

l Schválení podpory projektu od Česko-německého fondu – 
Rokytnice v Orl. h. 1318-2018
Starosta informoval o tom, že správní rada Česko-německého 
fondu budoucnosti schválila podporu projektu, monografie his-
torie města 700 let, ve výši 200 000 Kč. Dále předložil smlouvu 
o poskytnutí příspěvku. Po krátké diskuzi byla informace vzata 
na vědomí a bylo schváleno uzavření smlouvy. 
Rada města bere na vědomí: informaci o schválení podpory pro-
jektu.
Rada města schvaluje: uzavřít s Česko-německým fondem bu-
doucnosti, nadačním fondem, Železná 24, 110 00 Praha 1 smlouvu 
o poskytnutí příspěvku dle předloženého návrhu.  

l Výběrové řízení na funkci tajemníka městského úřadu
Tajemník podal návrh na vyhlášení výběrového řízení na funkci 
tajemníka. Po krátké diskuzi bylo schváleno vyhlášení výběrového 
řízení. 
Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na pozici tajem-
ník/tajemnice Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách dle 
předloženého návrhu. 

l  Zvýšení odměny – Michal Štefek
Tajemník předložil žádost IT správce p. Michala Štefka o zvýšení 
měsíční odměny z důvodu navýšení pracovních povinností (např. 
GDPR, eIDAS, zvyšování počtu zařízení, atd…) a o úhradu více-
prací provedených v průběhu letošního roku oproti uzavřené doho-
dě. Nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: 
a) pravidelnou měsíční odměnu správci IT města panu Micha-

lu Štefkovi v rámci dohody o provedení práce s platností 
od 1.10.2018 dle předložené žádosti,

b) uhradit panu Michalu Štefkovi částku dle žádosti za provedený 
zvýšený rozsah prací oproti uzavřené dohodě v průběhu roku 
2018 v rámci správy IT. 

l Stavební práce v lesoparku v Rokytnici v Orlických horách
Tajemník předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné 
zakázky „Stavební práce v lesoparku v Rokytnici v Orlických ho-
rách“. Projekt bude spolufinancován z Programu obnovy venkova 
prostřednictvím MAS Sdružení SPLAV, z.s. (výše dotace 1,5 mil. 
korun). Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporu-
čení hodnotící komise ve prospěch KONKRET CZ spol. s r.o., 
Tyršova 260, 517 54 Vamberk s nabídkovou cenou vč. DPH 
2 110 202,35 Kč.
Rada města schvaluje: uzavřít s KONKRET CZ spol. s r.o., Tyr-
šova 260, 517 54 Vamberk smlouvu na stavební práce.

Vážení občané,
 i v letošním roce bychom Vás chtěly pozvat na již tradiční 
Týden vzdělávání dospělých. O co vlastně jde?

Týden vzdělávání dospělých (TVD) 2018
v Královéhradeckém kraji

 probíhá každý rok zhruba ve stejnou dobu a otevírá dveře 
široké veřejnosti. V rámci něj nabízíme pestrý program zamě-
řený na vzdělávání, osobní rozvoj, komunikaci, řešení problé-
mů apod. Aktivity budou probíhat v prostorách spolupracují-
cích organizací a Úřadu práce ČR, na kontaktním pracovišti 
v Rychnově nad Kněžnou.

 Letos se uskuteční v týdnu 12. – 16. 11. 2018, a my bude-
me rády, když se rozhodnete zúčastnit se některé z jeho za-
jímavých akcí. Nenechte se poplést tím, že aktivity probíhají 
i na úřadu práce. Skutečně se může zúčastnit kdokoliv z široké 
veřejnosti – studenti, důchodci, zaměstnaní, podnikající, muži, 
ženy……… TVD je akcí neziskovou a účast pro veřejnost je 
ZDARMA na všech aktivitách. Všichni jste srdečně zváni.

 Letošní TVD jsme se snažily pojmout s novým nádechem 
a se zajímavými prožitky. Chtěly jsme se zaměřit převážně 
na tvořivost, kreativitu, praktické ukázky a sdílení zkušeností, 
protože i to jsou způsoby, kde může člověk vzdělávat a pozná-
vat sám sebe. 
Letos se můžete těšit na velmi různorodý program. 
 Kompletní přehled bude zveřejněn v regionálním tisku, 
na plakátovacích plochách, na www.kr-kralovehradecky.cz 
a na http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/hkk. Tištěná verze programu 
bude k vyzvednutí na úřadech práce.
Další informace Vám mohou podat: 
Mgr. Libuše Sychrová, e-mail: libuse.sychrova@uradprace.cz, 

telefon: 950 159 323
Eva  Buňatová,  e-mail: eva.bunatova@uradprace.cz,

telefon: 950 159 431              
Bc. Jana Jirsáková, e-mail: jana.jirsakova2@uradprace.cz,

telefon: 950 159 322

 Na Vaši návštěvu se těší pracovnice poradenství Úřadu práce 
ČR, kontaktní pracoviště v Rychnově nad Kněžnou

TÝDEN VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH
Nejen vzděláváním k pestřejšímu životu



děkuji Vám všem, kteří jste přišli k volbám do zastupitelstva našeho města. Váš zájem o věci veřejné mě vždy těší. Každý z voličů 
si mohl vybrat nebo sestavit kandidátku a pokusit se vstoupit do politiky na komunální úrovni. Ne všem kandidátům se to podaří  
a probojují se až do zastupitelstva. Vážím si však všech kandidátů, kteří se k tomuto kroku alespoň rozhodnou. Těm, kterým se to 
podařilo, a budou zastupiteli, gratuluji a těším se na společnou poctivou práci pro naše městečko. Těm, kteří zatím zůstali bez man-
dátu, si dovoluji požádat, aby se zapojili do práce v komisích rady města nebo výborech zastupitelstva. Práce a úkolů je před námi 
stále dostatek.         Petr Hudousek, starosta města

Výsledky voleb do obecního zastupitelstva
Vážení spoluobčané,

 V termínu od 5. do 6. října 2018 probíhaly v celé České republice volby do zastupitelstev obcí a měst. Přinášíme vám výsledky  
– seznamy zvolených zastupitelů z Rokytnice v Orlických hor a okolních obcí. 
 Do uzávěrky listopadového vydání Horského kurýra ještě neproběhly všchny ustavující schůze, na kterých se volí starostové, mís-
tostarostové a radní.                             Zdroj: www.volby.cz

VOLBY DO OBECNÍCH ZASTUPETLSTEV

Kandidátní listina Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

Hlasy Pořadí 
zvoleníč. název poř.č. Příjm., jméno, titul věk abs. v %

1 Česká str. soc. demokrat. 7 Koukol Pavel Mgr. 31 ČSSD BEZPP 224 16,39 1

1 Česká str. soc. demokrat. 2 Unger Jaroslav 58 ČSSD ČSSD 166 12,15 2

2 Křesť.dem.unie-Čs.str.lid. 1 Janeček Pavel Mgr. 60 KDU-ČSL KDU-ČSL 213 17,66 1

2 Křesť.dem.unie-Čs.str.lid. 15 Hemrlík Ladislav 41 KDU-ČSL BEZPP 199 16,50 2

3 Na horách doma 3 Gallová Vlasta Bc. 60 NK BEZPP 340 12,27 1

3 Na horách doma 1 Hudousek Petr Bc. 48 NK BEZPP 338 12,20 2

3 Na horách doma 2 Mareš Petr 48 NK BEZPP 260 9,38 3

3 Na horách doma 6 Zimmer Jakub Bc. 26 NK BEZPP 204 7,36 4

3 Na horách doma 4 Fric Petr 46 NK BEZPP 200 7,22 5

4 Město pro Vás 5 Štěpánek Zdeněk 39 NK BEZPP 112 13,93 1

6 SDRUŽENÍ PRO ROKYTNICI 2 Tuhárská Eva 49 NK BEZPP 314 11,90 1

6 SDRUŽENÍ PRO ROKYTNICI 1 Dušek Zdeněk Mgr. 56 NK BEZPP 286 10,84 2

6 SDRUŽENÍ PRO ROKYTNICI 4 Štefek Michal 47 NK BEZPP 253 9,59 3

6 SDRUŽENÍ PRO ROKYTNICI 9 Kánský luděk 45 NK BEZPP 251 9,51 4

6 SDRUŽENÍ PRO ROKYTNICI 3 Buchal Petr Bc. 37 NK BEZPP 204 7,73 5

ZVOLENÍ ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA MĚSTA ROKYTNICE V O. H.

Kandidátní listina Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

Hlasy Pořadí 
zvoleníč. název poř.č. Příjm., jméno, titul věk abs. v %

1 SNK Říčky v O.h. 1 Kuchta Jaroslav 
Ing.

38 NK BEZPP 29 21,96 1

1 SNK Říčky v O.h. 2 Soběslav Jiří 43 NK BEZPP 27 20,45 2

1 SNK Říčky v O.h. 4 Fusko Milan 43 NK BEZPP 25 18,93 3

1 SNK Říčky v O.h. 3 Jiroud Luděk 52 NK BEZPP 15 11,36 4

1 SNK Říčky v O.h. 5 Minářová Jana 35 NK BEZPP 18 13,63 5

ZVOLENÍ ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘÍČKY V O. H.

 Nově zvolení zastupitelé města Rokytnice v O.h. zvolili starostou Bc. Petra Hudouska, místostarostou Petra Mareše a dalšími členy 
Rady města: Mgr. Zdeňka Duška, Michala Štefka, Mgr. Pavla Janečka



Kandidátní listina Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

Hlasy Pořadí 
zvoleníč. název poř.č. Příjm., jméno, titul věk abs. v %

1 Sbor dobr. hasičů Pěčín 1 Bergman Jaroslav 28 NK BEZPP 90 39,47 1

2 Pro obec Pěčín 1 Petr Miroslav 59 NK BEZPP 217 17,9 1

2 Pro obec Pěčín 2 Jedlička David Bc. 40 NK BEZPP 192 15,84 2

2 Pro obec Pěčín 3 Čámský Miroslav 46 NK BEZPP 158 13,03 3

2 Pro obec Pěčín 4 Vašatová Ludmila 52 NK BEZPP 128 10,56 4

2 Pro obec Pěčín 5 Prouza Petr 46 NK BEZPP 147 12,12 5

2 Pro obec Pěčín 6 Janovec Petr Ing. 47 NK BEZPP 130 10,72 6

ZVOLENÍ ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE PĚČÍN

Kandidátní listina Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

Hlasy Pořadí 
zvoleníč. název poř.č. Příjm., jméno, titul věk abs. v %

1 NK pro Bartošovice v O.h. 2 Kotanidis Kostas 53 NK BEZPP 77 16,88 1

1 NK pro Bartošovice v O.h. 3 Doležal Jakub 39 NK BEZPP 64 14,03 2

1 NK pro Bartošovice v O.h. 4 Drahorád Radek 46 NK BEZPP 57 12,50 3

1 NK pro Bartošovice v O.h. 6 Havlín Miloš 40 NK BEZPP 57 12,50 4

1 NK pro Bartošovice v O.h. 5 Bukáčková Romana 48 NK BEZPP 55 12,06 5

1 NK pro Bartošovice v O.h. 1 Tylš Luboš Ing. 54 NK BEZPP 54 11,84 6

1 NK pro Bartošovice v O.h. 7 Bartlová Dana Mgr. 46 NK BEZPP 54 11,84 7

ZVOLENÍ ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE BARTOŠOVICE V O. H.

Kandidátní listina Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

Hlasy Pořadí 
zvoleníč. název poř.č. Příjm., jméno, titul věk abs. v %

1 NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI 1 Špinler Vojtěch 48 NK BEZPP 62 20,32 1

1 NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI 4 Špinler Antonín 50 NK BEZPP 48 15,73 2

1 NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI 2 Vychytil Karel 53 NK BEZPP 44 14,42 3

1 NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI 3 Krček Libor Ing. 40 NK BEZPP 45 14,75 4

1 NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI 5 Poislová Eva 45 NK BEZPP 35 11,47 5

1 NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI 6 Greguš Milan Mgr. 65 NK BEZPP 39 12,78 6

1 NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI 7 Lukáč Roman 43 NK BEZPP 32 10,49 7

ZVOLENÍ ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE ORLICKÉ ZÁHOŘÍ

Změny v provozu ordinace
praktického lékaře v Rokytnici

LISTOPAD 2018
19. – 23. listopadu (PO - PÁ) ZAVŘENO 

– zastupuje MUDr. Plšek, Slatina n. Zd. a Častolovice

PŘEDVÁNOČNÍ VÝSTAVA
výrobků dílen Domova

na Stříbrném vrchu

pátek 30. 11. 2018 od 14:00 do 17:00
sobota 1. 12. 2018 od 10:00 do 16:00

 V informač-
ním středisku  
R o k y t n i c e  
v O.h. jsou  
v prodeji ná-
stěnné kalen-
dáře Orlické 
hory a Podor-
licko z foto-
ateliéru Lubo-
míra Imlaufa. 
Prodejní cena 
je 150 Kč.

NÁSTĚNNÝ
KALENDÁŘ



Povídání se starostou Petrem Hudouskem
o nové knize o Rokytnici

 Kniha s názvem „Rokytnice v Orlických horách 1318  
– 2018“ vyšla v letošním roce, kdy jsme oslavili 700 let od vzni-
ku městečka. Její slavnostní křest proběhl v pátek 26.10. při 
příležitosti oslav 100 let výročí republiky. Zájemci si ji mohou 
koupit v informačním středisku v Rokytnici za 250 Kč.

Pane starosto, co Vás vedlo k napsání knihy? 
 Naprostá absence ucelenější práce o historii města. Vyšlo sice 
několik tematických prací především z rukou německy, ale i čes-
ky píšících autorů, ale těm, až na výjimky, chyběl někdy nezauja-
tý postoj k tématu společných dějin česky a německy mluvícího 
obyvatelstva. Skromné dílko sestavené v r. 1980 V. Hávou, které 
si asi nejvíce pamatujeme, potom bylo pouze krátké vyprávění 
o historii tohoto místa, navíc poplatné době reálného socialismu. 
Situace se začala zlepšovat až v posledních 20 letech. Na takto 
rozsáhlé dílo si ovšem doposud nikdo netroufnul. 

Kdo se na jejím sepsání a vzniku podílel?
 Oslovil jsem na doporučení některé odborné pracovníky 
z Univerzity Palackého v Olomouci, kteří mi pomohli sestavit 
tým autorů, což se nakonec ukázalo jako velmi dobrá volba. Au-
torský kolektiv včetně dalších spoluautorů činil celkem 27 osob. 
Práci lektorovalo dalších 10 odborníků jak z Česka tak i Němec-
ka, neboť smyslem bylo přiblížit dějiny města i čtenářům v ně-
mecky mluvících zemích, majících místní kořeny svých předků. 
Z tohoto důvodu obsahuje kniha i resumé v německém jazyce. 
Monografie o historii města je výsledek třech let usilovné práce, 
což je, myslím, úctyhodný výkon. Obsahuje 811 stran textu a his-
torických obrázků nebo map. Když si uvědomíme, že Rokytni-
ce byla sídelním městem samostatného panství, byla tak trochu 
ostuda, že doposud  podobné dílo nevyšlo. Navíc vás příprava 
podobného díla vždy obohatí o nové nálezy a poznatky. Napří-
klad se díky Oldřichu Peškovi podařilo nalézt v depozitářích vel-
kou část vyobrazení členů rokytnické větve Nosticů.
  
Jaké oblasti kniha obsahuje? 
 Jak jsem již uvedl, je to dílo o historii, takže vedle správy pan-
ství obsahuje církevní dějiny farnosti, život řemeslných cechů, 
statistická data, ale i aktivity posledních 70 let života města. Ne-
malá část je věnována přírodním podmínkám, ale také společen-
skému a kulturnímu vývoji nebo architektuře a urbanismu. Neza-
pomnělo se ani na významné osobnosti a i život zdejší židovské 
menšiny. Rokytnice má tu zvláštnost, že se zde budovalo ve  
30. letech 20. století také mohutné opevnění státní hranice, což 
kniha rovněž dokázala zachytit. Chybí tam hodnocení období po-
sledních cca 70 let. To zůstává už na další generace. Náš pohled 
by totiž mohl být v některých tématech nedostatečně objektivní. 

Jak byste ohodnotil vzájemnou spolupráci autorů na knize? 
 Tak v první fázi to bylo o pravidelných společných schůzkách 
autorů, kdy se formovala struktura celé knihy. Následně se již 
naplno rozjela jejich samostatná tvůrčí odborná činnost. Tam, 
kde se témata mohla protnout, se vždy musel dohodnout postup 
autorů, aby nedošlo ke zmatečnosti v textu. Toto bylo naprosto 
zásadní. Činnost celého kolektivu autorů ovšem bedlivě sledo-
vala a koordinovala užší skupina v čele s paní editorkou Hanou 
Ferencovou. Ta musela v této části odvést největší kus práce. 
Velkou oporou odborného týmu byly odbornice z našeho města 
nebo regionu – Radka Holendová a Věra Slavíková, které mají 
dějiny Rokytnice v malíčku. 

Kdo by si ji měl přečíst, v jakém nákladu vyšlo první vydání? 
 Přečíst si ji může každý, koho historie místa zajímá. Součas-
ně je to i jakási kronika, kterou uchováváme pro další generace 
obyvatel našeho města. Kniha vyšla v nákladu 1000 ks. To je do-
statek výtisků, aby si jej mohla pořídit do své knihovničky každá 
domácnost v Rokytnici. Současně je to i pěkný dárek někomu, 
o kom víme, že jej dějiny Rokytnice zajímají. Pevně doufám, že 
ji  využije také pedagogický sbor naší základní školy jako učební 
pomůcku při výuce místních dějin. 
 
Co vás vedlo k tomu pokřtít ji ve dnech oslav vzniku samo-
statného Československa? 
 Tak především jsme hledali vhodnou příležitost, která bude 
spojená s významným obdobím našich dějin a dějin města. Mo-
nografie vychází v roce, kdy si připomínáme 700 let od první 
písemné zmínky města a to si myslím, že je skvělá příležitost. 
Nezastírám, že svou roli v tom sehrál i časový plán tisku knihy 
a čekání na výsledek grantového řízení u Česko-německého fon-
du budoucnosti, který přípravu a vydání knihy podpořil příspěv-
kem 200 tisíc korun. Všem, kteří se o vznik této výjimečné práce 
zasloužili, patří obrovské poděkování!

EŽ

Poznámka redakce:
Reportáž a fotografie z Oslav výročí 100 let republiky  
v Rokytnici, které se uskutečnilo 26.10.2018, uveřejníme 
v prosincovém vydání Horského kurýra.

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

NABÍZÍME:
q Nástěnné a stolní kalendáře, diáře na rok 2019
q Vánoční papír, pohlednice, přání
q Krmivo pro psy, kočky, ptactvo
q Výměna bombiček – Soda stream
q Fotosběrna
q Výběr peněz z Air bank
      (prostřednictvím terminálu Sazka)



OBOUSMĚRNÁ KŘÍŽOVKA

A: Svatební květina, umění (angl.), čin (něm.), etiopské jeze-
ro. – Sestra a manželka Baala, naše automobilka, chem. zn. 
hliníku, lesklý nátěr.

B: Býv. politik ČSSD, spojovací součástka, maď. víno. – Tázací 
příslovce, staročeský tanec, opevněné hradiště, předložka, 
zkratka akademie věd, pytel.

C: Něm. filozof, angl. Eda, mužské jméno. – Německy len, 
předložka, italská sopka, slov. jestliže.

D: Velbloud (něm.), pohlavek. – Hodnota, výzva, okraj, sloven-
ský fotbalista.

E: Pátý útvar prvohor, ruské ženské jméno. – Západočeské měs-
to, slov. hokejista, lidový souhlas, sibiřský veletok, nehod-
notné umělecké dílo.

Pomůcky: Anat, Art, Kamel, Lein, Tat, Šatan.
Stanislav Lank

Znění tajenky na str. 13

HOUBY JÍST ČI NEJÍST?
1. DÍL

Jedlé houby po vhodné tepelné úpravě a při konzumaci v při-
měřeném množství vyvolávají příjemné pocity a nezpůsobu-
jí žádné nepříjemné zdravotní problémy. Ale co je to vlastně 
přiměřené množství? Podle doporučení Světové zdravotnické 
organizace (WHO) bychom neměli jíst více než ¼ kg hub za ... 
(tajenka obousměrné křížovky – poslední písmeno výrazu je 
počátečním písmenem výrazu následujícího).

Pro děti a mládež:
My tři a pes z Pětipes – Čtvrtek, V.

Nejhorší den v životě třeťáka Filipa L. – Braunová, P.
Úžasný deník - Tom Gates – Geniální nápady (většinou)

Prázdniny na vodě – Chalupová, B. – dívčí román
A všechno je jinak – Blobelová, B. – dívčí román

Beletrie pro dospělé:
Detektivní bestsellery:  Macbeth – Nesbo, Jo

                                    Loutkář – Cole, D.
Baba jedová – Fojtová, V. – česká detektivka

Pohádky pro otce a matky – Ludvík, B.
Slepičí polévka pro duši milovníků domácích mazlíčků

– krásné příběhy o zvířatech
Kdo pohne osudem – Stubbs, J.

– navazuje na bestseller Jana Eyrová
Díky daru života – Kameš, V. - vzpomínky lékařky

Příběhy francouzských zámků – Benzoni, J.
– románové příběhy

Naučná literatura:
Můj život s Karlem Kachyňou – Alena Mihulová

Cesta na popraviště – Šindelář, V. - příběhy z evropských dějin
Stručné dějiny Dobrušska a Opočenska

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky na tento měsíc:

PRODEJNA
NADI MLYNÁŘOVÉ

nabízí

Otevírací doba:
Po - Pá   6.30 - 17.00
So   6.30 - 11.00
Ne 14.00 - 18.00

l pečivo a zákusky ze Sázavské pekárny
l originální české čokolády Carla
l výrobky z farmy Jiřího Páchy z Rokytnice v O.h.
l výrobky z Ekofarmy MP z Rampuše
l oblíbené kozí sýry z Hřibin
l stáčená i lahvová vína
l posezení, káva, čaj, nápoje

SPORTKA SAZKA
DOBÍJENÍ KREDITU MOBILNÍCH TELEFONŮ

/VŠECH OPERÁTORŮ/

telefon:  604 982 024
mail:      elektro@rokytnice.cz

Těšíme se
na Vaši návštěvu! J

Přijde do knihkupectví žena v černém, v ruce drží knížku 
Kapesní atlas hub. Prodavač si jí všimne a okamžitě k ní běží: 

„Upřímnou soustrast, paní. Autor už tu chybu opravil!“

Pro zasmání:



Tentokrát jsme se s naším 
rozhovorem se zajímavými 
lidmi z Rokytnice obrátili 
do světa ženské krásy. Po-
vídali jsme si s Pavlou Ha-
garovou, která se účastnila 
soutěže Miss České repub-
liky 2018 a postoupila až 
do semifinále.

Jak tedy vlastně takováto 
soutěž probíhá, kolik bylo 
na počátku uchazeček a čím 
jste musela projít, nežli jste 
se probojovala do padesát-
ky nejkrásnějších českých 
dívek?
 Do soutěže Česká Miss 
2018 jsem se přihlásila za vy-
datné podpory mé mamky. 
Prvním krokem v takovýchto soutěžích je vyplnit a poslat 
elektronickou přihlášku, kde zadáte všechny potřebné úda-
je a v příloze nahrajete několik fotografií. Asi za týden jsem 
měla potěšující telefon s pozvánkou do této soutěže. Využila 
jsem poslední termín konkurzu a vyrazila do Prahy. Po vstu-
pu do obchodního centra, jsem byla šokována velkým počtem 
porotců, kteří byli povětšinou z řad slavných osobností. Tréma 
narůstala, dívek se zde sešlo téměř ke stovce. První úkol, kte-
rý nás čekal, byl zaujmout porotu a představit se v oblečení, 
které nás vystihuje. Po každém kole následovalo vyřazování. 
„Uf, postoupila jsem.“ Další kolo byla přehlídka v plavkách, 
nervozita byla cítit úplně všude. Jelikož mám nějakou praxi, 
tak jsem to snad celkem zvládla. Srdce mi sice tlouklo přímo 
o závod, ale následný postup do dalšího kola mi udělal velkou 
radost. Poslední kolo bylo nejhorší, čekaly nás zákeřné otáz-
ky porotců. Chvějícím se hlasem jsem se snažila smysluplně 
a důvtipně odpovědět. Nevím, myslím si, že žádná sláva to 
nebyla. I tak po dlouhém dni plném stresu a únavy jsem byla 
slavnostně posunuta do semifinále. Opravdu mě to velice po-
těšilo. Dostaly jsme dary od sponzorů a následovalo společné 
i jednotlivé focení. V posledním vstupu nás moderátor chválil, 
že jsme dokázaly postoupit z bezmála tisíce přihlášených dívek 
mezi necelou padesátku postupujících. Den poté začalo elek-
tronické hlasování, které probíhalo několik týdnů. Překvapilo 
mě, že i dívka z malého města může získat tolik hlasů. Proto 
bych chtěla využít této příležitosti a velice poděkovat všem, co 
mě v tak hojné míře posílali pravidelně hlasy. Umístila jsem se 
na krásném 6. místě, což bylo zhruba 6250 hlasů. Dne 6. dubna 
se konalo semifinále v Hotelu Augustine v Praze. Náročný den 
byl před námi, čekaly nás čtyři disciplíny. Postoupit do finále 
jsme dle mého názoru mohly všechny, dívky byly velice půvab-
né. První byl rozhovor s moderátorem a krátkým představením, 
poté následovala přehlídka v plavkách, nově jsme absolvovaly 
volnou disciplínu, kde jsem zvolila společenský tanec, který 
mám velice ráda. Poslední úkol byl rozhovor s porotou, která 
byla na můj vkus až příliš početná. Před vyhlášením postupu-
jících dívek do finále odměnili dívky, které se umístily v hla-
sování na sociálních sítích do 7. místa. A jak jsem již zmínila, 
usmálo se na mě krásné 6. místo. Po vyhlášení finalistek jsme 

Náš rozhovor
měli focení a rozloučení. Bohužel jsem nepostoupila, myslela 
jsem si to, nepodala jsem takový výkon, jaký bych si představo-
vala a konkurence byla opravdu veliká. Za tu zkušenost a nové 
kamarádské vztahy to určitě stálo, posouvá mě to dál a každá 
zkušenost je velice cenná. 

Co pro Vás bylo v soutěži nejtěžší?
 Nejtěžší v této soutěži pro mě bylo, poprat se sama se sebou 
a překonat velký stres, který vás provází téměř po celou dobu. 
Měla jsem obavu, abych dokázala souvisle mluvit a dokázala 
odpovědět na záludné otázky porotců.

Vím, že se věnujete i modelingu. Jaké zajímavé nabídky jste 
například dostala? A v čem Vám pomohl úspěch v soutěži 
Česká Miss?
 Pracuji v modelingu již od 14 let, kdy jsem se poprvé účast-
nila první modelingové soutěže, kde jsem se dostala velice 
daleko. Soutěž byla natáčena do televizního vysílání na Prima 
Love, kde nás v porotě hodnotil Osmani Lafita, slavné modelky 
a režisér tohoto projektu. Pořad se nakonec v televizi bohužel 
neobjevil. Po této zajímavé zkušenosti jsem si poslala přihlášku 
do mé současné agentury, která mě již čtvrtým rokem zastupu-
je. Česká Miss mi pomohla ke spolupráci s jednou  věhlasnou 
českou modelingovou agenturou PURE MODEL MANAGE-
MENT, kde jsem byla pozvána k focení portfolia a natočení 
několika spotů. Po několika dnech mi byla nabídnuta práce 
v Indii. Jednalo se o velmi lukrativní nabídku a určitě s velkým 
posunem v mé kariéře. V plánu bylo plné pracovní vytížení, 
měla jsem mít vlastního šoféra a bodyguarda, vše pro naši bez-
pečnost. Práce byla domluvená na dva měsíce, ale pro časové 
vytížení, již nasmlouvanou práci a účast v další velice zajímavé 
soutěži jsem musela bohužel odmítnout. Dále mi bylo nabíd-
nuto focení od různých fotografů a další možnosti přestupu 
do jiných agentur.

Chtěla jste od malička být třeba modelkou nebo misskou 
nebo to přišlo až v dospělejším věku?
 Jako malá jsem určitě nepřemýšlela o této kariéře, ale po-
stupně s přibývajícími roky, výškou a muší váhou jsem o tom 
začala uvažovat. Jako modelka bych uvítala, abych měřila ale-
spoň o tři centimetry víc, ale i 172 centimetrů je postačujících.

Mimo České Miss se účastníte i jiných soutěží krásy?  
 Ano, zúčastnila jsem se i jiných soutěží. Třeba minulý rok 
jsem se přihlásila do modelingové soutěže MODEL LOOK, 
kde jsem se dostala až do finále. Dále jsem se zúčastnila velice 
zajímavé a motivující soutěže Miss léta 2018. V této soutěži 
jsem postoupila do semifinále. Po absolvování jednoho ze čtyř 
jeho kol jsem nepostoupila, ale dostala jsem od poroty divokou 
kartu, která mi dala další šanci dostat se do finále. Tuhle příle-
žitost jsem bohužel nemohla využít, jelikož jsem v tento termín 
byla na dovolené. S vedením soutěže jsem se domluvila, že se 
příští rok opět přihlásím. 

Plánujete do budoucna raději vystudovat a pracovat třeba 
někde v kanceláři nebo byste chtěla proniknout do velkého 
světa modelingu, případně showbusinessu?
 Pro mě je nejdůležitější dostudovat, to je jistota. Přála bych 
si pracovat s dětmi, i má potencionální profese, kterou studuji, 
je velice zajímává a již teď mi bylo nabídnuto po studiích místo 
v konstrukci. Pokud by se ke mě dostala nabídka práce v mo-
delingu, která se neodmítá, určitě bych jí přijala. Při mé práci 
modelky a hostesky se poměrně často setkávám se slavnými 



Msgr. Josef Suchár
oslavil šedesátiny

 Josef Suchár, v době socialismu tajně vysvěcený kněz, přišel 
do našeho kraje z Brna na počátku roku 1990. Již předtím půso-
bil jako vedoucí na táboře mládeže Radost u osady Amerika po-
blíž Bartošovic. Tábor byl křesťansky založen, samozřejmě taj-
ně. V rámci příprav her pro děti Josef s dalšími kolegy objevili 
zříceninu, při jejíž návštěvě zjistili, že to není zbytek hradu, ale 
zničený kostel. A kněz Josef se zařekl, že „kdyby se v této zemi 
něco změnilo, chtěl by toto místo obnovit a oživit“. Hned po „čes-
ké sametové“ se vydal na královéhradecké biskupství a tehdejší-
ho pana biskupa požádal o udělení acute, služby v tomto kraji. 
Bylo mu přiděleno asi třináct farností, kde chyběl duchovní pastýř. 
Nejprve bydlel na faře v Kunvaldu, poté v Rokytnici a nakonec 
zakotvil na uvolněné faře v Neratově. Všechny tyto objekty však 
potřebovaly důkladnou opravu, o což se také zasazoval. I údržbu 
některých kostelů zpočátku provedl vlastnoručně. 
 Do Neratova spolu s ním přišla parta nadšenců a společně za-
ložili Sdružení Neratov pro lidi s různými problémy a potřebami. 
Do dnešní doby se činnost Sdružení velice rozrostla a poskytuje 
zázemí i práci mnoha lidem, převážně se zdravotním znevýhodně-
ním. Více na www.neratov.cz. 

osobnostmi z řad modelek, missek, moderátorů, herců, zpěváků 
i sportovců. Když vidím, jak náročné to pro ně kolikrát je, že 
nemají téměř žádné soukromí a klid, tak jim to vůbec nezávi-
dím. Na to musí mít člověk náturu, aby se neustále předváděl, 
přetvařoval a snažil se vypadat šťastně, přitom skutečnost bývá 
úplně jiná. Především si přeji být spokojená sama se sebou 
a do života dělat něco smysluplného a užitečného.

Za rozhovor děkuje Vlaďka Jiroutová

 V sobotu 20. října se za účasti mnoha příznivců, přátel a zaměst-
nanců konala oslava, započatá mší svatou. Mši celebroval osobně 
oslavenec, koncelebroval P. Martin Holík, spoluzakladatel a před-
stavený křesťanského rádia Proglas. Při promluvách obou kněží 
se přítomní měli nad čím zamyslet, ale také často zněl kostelem 
veselý smích. V závěru došlo ke gratulacím a předávání dárků. 
Hlavním darem byl elektromobil, na který byla vyhlášená sbír-
ka a ta byla velice úspěšná. Otec Josef symbolicky opustil kostel 
v tomto vozidle. Pro velké množství hostů bylo připraveno občer-
stvení a mnozí využili možnost návštěvy zdejšího pivovaru. V od-
poledních hodinách nejen oslavenci zahrála skupina Oboroh, která 
je také spjatá s tímto místem. Před jejich vystoupením bylo další 
překvapení v podobě dvou písničkářů, kteří svoje skladby zamě-
řili právě na Neratov a jeho oslavence. Kostel opět bouřil smíchy. 
Velký dík patří Otci Josefovi za dlouholetou službu v našem kraji 
a také všem, kteří se na přípravě oslav podíleli. 
 Původně v tomto termínu měly být předány do užívání nové 
zvony a střechy věží v podobě těch původních. Ale jak už se stává, 
stavební práce se pozdržely a bude provedeno v náhradním ter-
mínu. Návštěvníci však mají jedinečnou příležitost vidět zblízka 
zvony i kopule věží před jejich osazením a sledovat jejich dokon-
čování na louce před kostelem. K vidění jsou také provizorní stře-
chy věží, snesené na zem.                                       Petr Zámečník



 Ve čtvrtek 11.10.2018 se na dopravním hřišti v Rychnově nad 
Kněžnou konala dopravní soutěž mladých cyklistů pro žáky pá-
tých tříd. Rokytnickou školu reprezentovalo družstvo ve složení 
V. Reslerová, S. Voltová, P. Helásek a T. Horský. Po ne zcela po-
vedených jízdách zručnosti všichni zabojovali v jízdě podle pravi-
del silničního provozu, prokázali bezchybné znalosti v dopravním 
testu a byli nejlepší i v poskytování první pomoci. V celkovém 
hodnocení obsadili 1. místo. Gratulujeme a děkujeme za příklad-
nou reprezentaci školy!        VŘ

 Pozn. redakce: Ti, kdo jsou pravidelnými čtenáři Horského ku-
rýra, si jistě všimli, že úspěchy rokytnických cyklistů v dopravní 
soutěži nejsou ojedinělé. Jsou výsledkem dobré přípravy paní uči-
telky Věry Říhové.

Vítězství na dopravním hřišti

Spolupráce se 
Střední školou  

služeb, obchodu  
a gastronomie 

Hradec Králové
 Ve čtvrtek prožili žáci  
9. ročníku společné odpoledne 
se studenty SŠSOG Hra-
dec Králové. Seznámili 
se praktickými ukázkami 
s obory kadeřník, kosme-
tička, zahradník, fotograf  
a číšník. Postupně si mohli 
nechat obarvit vlasy, zho-
tovit tetování, uvázat kvě-
tinovou dekoraci, nechat 
se vyfotit a fotku upravit 
ve fotoshopu a k tomu si 
umíchat dobrý míchaný 
nealkoholický nápoj např. 
piňakoládu nebo jahodové 
překvapení. Studenti jim 
odpovídali na dotazy týka-
jící se studia na této střední škole. Možná, že už teď jsou někteří 
naši žáci rozhodnutí podat přihlášku na tuto střední školu.

B. Koďousková

ZŠ Rokytnice

Soutěž
Přírodovědný klokan 2018

 Ve středu 10.10. se žáci 8. a 9. třídy účastnili soutěže Přírodo-
vědný klokan, ve které řešili různé úkoly a otázky z přírodopisu, 
zeměpisu, matematiky i fyziky. Z celkového počtu 36 účastní-
ků získala 1. místo žákyně 8. třídy Julie Klimišinová (63 bodů),  
2. místo žákyně 9. třídy Sabina Holcová (61 bodů) a 3. místo žák  
8. třídy Petr Jurásek (54 bodů). Gratulujeme vítězům školního kola.                                                                                                                                     

M. Říhová

 Ve čtvrtek 18. října 2018 jsme ve družině přivítali vzácnou ná-
vštěvu. Paní Míla Laliová z rychnovského Déčka s sebou přivezla 
tři dobrovolníky z projektu Erasmus. 
 Ukázali nám prezentace, jak to vypadá u nich doma, v té zemi, 
co jedí, jak vypadá jejich město, jejich rodina. Představil se nám 
David z Litvy, Johanna z Německa a Angels ze Španělska. 
 Zaujala mě jejich národní jídla - brambory a kapusta, v Němec-
ku bratwürste s preclíkem, ve Španělsku tortilla.
 Líbilo se mi, jak nám všechno povídali, jak se snažili mluvit 
česky. Mohli jsme se jich ptát - kdo umí, tak anglicky, kdo zatím 
neumí, tak česky.
 Mohl jsem si procvičit angličtinu, dařilo se mi dávat otázky 
a docela jsem rozuměl, co říkali. 
 Užil jsem si setkání s Johannou. Mám bratra v Německu, tak 
jsem s ní chvilku německy mluvil.
 Společně jsme si zatančili a s malířem Davidem kreslili. Děku-
jeme Déčku za prima odpoledne. 

Školáci ze 3. oddělení školní družiny

S Déčkem „Letem světem“



S TULÁKY NA VÝLETYPODZIMNÍ NOTOVÁNÍ
 V pátek 5.10. se děti ze Sborečku vydaly na dlouho očekávané 
podzimní soustředění. Vyrazili jsme společně autobusem směr 
Nebeská Rybná a celý víkend strávili v penzionu Orlicko. Od pát-
ku do neděle vládla pohodová atmosféra, ke které jistě přispělo  
i nádherné počasí. Účelem víkendu bylo nejen prohloubit zpěvác-
ké dovednosti členů Sborečku, ale také stmelit kolektiv obohacený 
o nováčky.
 A tak jsme hodně zpívali, zahráli si fotbalgolf, naučené písničky 
jsme si zazpívali i v místním kostele, což mělo neuvěřitelnou at-
mosféru. Na závěr za námi přijeli hrát tatínkové muzikanti a uží-
vali jsme si legraci u táboráku i s opečenými buřtíky. 
 Zkrátka a dobře měli jsme se báječně a určitě to zase někdy  
zopakujeme. Moc děkuji všem náhodám, které mě svedly k vý-
běru právě tohoto místa a také moc děkuji paní Lucii Marešové 
za báječnou spolupráci a poskytnuté zázemí a nesmím zapomenout 
ani na paní Evu Tuhárskou a děvčata ze školní jídelny, protože se  
výborně postaraly o naše hladová bříška.                                    LT

 Na zámku či na hradě v Potštejně už většina z nás někdy byla, 
ale na nedalekém kopci, který je také opředen historií, ještě ne. 
A tak jsme se v sobotu 20. října 2018 vydali naučnou stezkou Lesů 
ČR ke zřícenině hradu Velešov. Cestou jsme se zastavili u den-
drologické zajímavosti, trojmodřínu, v druhém hradním příkopu 
jsme se na informační tabuli dočetli, že výstavba hradu se datuje 
do první poloviny 14. století a na vyhlídce, která slibuje krásné 
výhledy do okolí, jsme viděli „mlhu před námi, mlhu za námi“. 
To nám však umožnilo zaměřit se na pozorování detailů kolem 
stezky. Kdo asi bydlí v hradní sluji? Čí je to pírko a kdo obývá toto 
hnízdo? Z Velešova jsme vykročili po červené turistické značce 
k Vrbici. Tady už nám počasí přálo, a výhled z rozhledny stál za to. 
Ušlapali jsme asi 11 km a vrátili se vlakem z Doudleb n.O. po půl 
páté. Výlet vřele doporučujeme.
Odjezd z Rokytnice v O.h. v 9.10 hod.
Jízdné: děti 11,- Kč do Potštejna a 9,- z Doudleb zpět, dospělí 45,- 
Kč tam a 38,- Kč zpět
Vstupné na rozhlednu: 10,- Kč děti / 20,- Kč dospělí
Místo pro odpočinek: Cukrárna Potštejn, altány při naučné stezce, 
posezení u vrbické studánky, občerstvení u rozhledny Vrbice

Šťastnou cestu přejí Tuláci ZŠ Rokytnice v O.h.
Foto: R. Zakopal

Hurá na Velešov!



žaluzie krčMář
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077
Mobil:  602 412 012
Privat:  
465 612 602

564 01 žaMBerk
SNP 1348

 Opuštěný kostel bez vesnice u Bartošovic v Orlických horách 
již tradičně, jako každý rok v období kolem svátku sv. Václava, 
ožil světýlky. Množství svíček, svítidla historická i současná  bez 
přítomnosti elektřiny a příjemná atmosféra zvou a vítají množství 
návštěvníků k ztišení se, rozjímání, modlitbě, meditaci... Prostě 
každému, co je mu blízké.  I letos 27. až 30. září pohodovou at-
mosféru doplňují hudební vystoupení různých žánrů. Ve čtvrtek 
na zahájení to byl Jarda Svoboda ze skupiny TRABAND na har-
monium spolu s Kateřinou Křovákovou, hrající na lyru. Násle-
dující den pod názvem Písně ze starých časů vystoupila Alžběta 
Trojanová - harfa a zpěv, Michaela Nerudová - příčná flétna a Jo-
sef Vaníček - kytara. Sérii koncertů zakončil v sobotu Roman Do-
stál - piáno, Nikol Zimová - zpěv, Jarda Jetenský - kytara. Nejen 
prostředí s estetickou výzdobou z přírodnin a hudební vystoupení 
pravidelně přivádí množství návštěvníků, kterým není lhostejný 
osud, minulost, přítomnost a budoucnost tohoto místa a kostela. 
Výtěžek z dobrovolného vstupného po uhrazení nákladů je využí-
ván na opravy poničeného kostela, jehož údržba probíhá prozatím 
svépomocí. Spolu s výtěžkem z další tradiční akce, která probíhá 
vždy začátkem prázdnin. 
 Dosud se podařilo nainstalovat několik nových oken, další zre-
pasovat a pořídit nové dveře. 
 Světýlka pořádá Sdružení Neratov - Chráněné dílny Kopeček 
Bartošovice.                                         Text a foto: Petr Zámečník

Světýlka opět rozzářila
Vrchní Orlici

Nová
publikace

Kniha o Plukovníku  
Jaroslavu Mikuláši  
Novákovi, který byl 
čs. legionářem a ve-
litelem tvrze Hanička 
v roce 1938, je k do-
stání v informačním 
středisku v Rokytnici  
v O.h. Autorem je poru-
čík Martin Vaňourek.



KULTURNÍ AKCE V ROKYTNICI
8. listopadu 2018 od 18 hodin v jídelně ZŠ

BESEDA O VĚŠTECKÝCH
KARTÁCH A TAROTU

- příjemný podvečer nejen pro ženy s kartářkou Evou Lipen-
skou

7. prosince 2018 od 17.30 na náměstí
VELKÁ MIKULÁŠSKÁ

- čertovská show, andělská jízda, příchod Mikuláše, mikuláš-
ská nadílka pro děti, slavnostní rozsvícení vánočního stro-
mu, vystoupení Sboru z hor, stánek s občerstvením

8. prosince 2018 od 13 do 17 hodin u muzea Sýpka
VÁNOČNÍ JARMARK

- prodej originálních dárkových předmětů, keramiky, košíků, 
svíček, perníčků, mýdel, čajů, ozdob, jmelí aj. Doprovodný 
program: zpívání koled, vánoční zvyky a dílničky pro děti, 
občerstvení...

12. prosince 2018 v 16.30 u MŠ Rokytnice
ŽIVÝ BETLÉM U MŠ 

- tradiční vánoční akce školky spojená s projektem ČESKO 
ZPÍVÁ KOLEDY

13. prosince 2018 – aula ZŠ
POCTA ZUZANĚ NAVAROVÉ

– koncert Markéty Burešové
– více na str. 16

24. prosince 2018 – kostel Všech Svatých, kaple sv. Anny
ROZDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA

30. prosince 2018
– kostel Všech Svatých

VÁNOČNÍ
VARHANNÍ KONCERT

1. ledna 2019
NOVOROČNÍ VÝSTUP

NA FARSKÝ KOPEC

NABÍZÍM KOŇSKÝ
STELIVOVÝ HNŮJ.
TEL.: 737 114 577

ZNĚNÍ TAJENKY V TOMTO ČÍSLE
Houby jíst či nejíst?

1. díl
Řešení: TÝDEN

Výjezdy rokytnických hasičů
 Ve zpravodajství o výjezdech rokytnických hasičů se ještě  
vrátíme do období léta a začínajícího podzimu. Jednotka zasaho-
vala u tří dopravních nehod, jednoho menšího požáru a bohužel 
i tragické události.
 V úterý 14.8. byl vyhlášen poplach dvě minuty po poledni  
a hasiči se vydali na 45. letošní výjezd k nehodě osobního auta 
mezi Pěčínem a Rokytnicí. Nedošlo zde k žádnému zranění, jed-
notka zamezila vytékání dalších provozních kapalin a spolu s pro-
fesionálními hasiči z Rychnova uklidila vozovku. 
 O tři dny později 17.8. znovu krátce po poledni vyjíždělo  
zásahové vozidlo Volkswagen Transporter se svojí posádkou 
k další dopravní nehodě. Tentokrát nebylo potřeba opustit hranice 
města. Karambol se stal v ulici 5. května před přechodem křižo-
vatky u starého kostela. Ani tentokrát naštěstí nedošlo ke zranění 
a tak stačilo pouze uklidit vozovku.
   Konec prázdnin byl ve znamení sucha a mnozí se obávali požáru. 
Naštěstí přišel pouze jeden malý. 21.8. minutu před půl čtvrtou 
odpoledne vyjeli k požáru pařezu na místním židovském hřbitově. 
K uhašení byl použit jen proud „C“. 
   7.10. třicet čtyři minut po půlnoci bylo nutné spěchat k další 
dopravní nehodě osobního auta, které narazilo do domu naproti 
rokytnickému zámku. Při příjezdu na místo zde již byli policisté, 
ale nikdo z účastníků nehody. Byla obava o jejich zdraví, jelikož 
vnitřní i vnější části automobilu byly znečištěny krví. Jednotka 
pěšky prohledala okolí zámku a v zásahovém vozidle i zámecký 
park. Účastníky nehody nalezli až policisté na nedaleké ubytovně. 
   Ve středu 17.10. byla jednotka přivolána k domu v Horské uli-
ci, jehož majitel přestal komunikovat s okolím. Hasiči do objektu 
vstoupili po žebříku otevřeným oknem. Potvrdilo se to nejhorší, 
muž byl mrtev. Po otevření vstupních dveří si místo převzala po-
licie. Stojí za zmínku, že téměř stejný smutný zásah před časem 
proběhl v domě na protější straně ulice.                                   JKO

Důležité termíny akcí
v Rokytnici v roce 2019

Myslivecký ples
pátek   11.1.2019

Ples Města Rokytnice v O.h.
pátek   22.2.2019

Rokytnický masopust
sobota  2.3.2019

Anenská pouť
víkend  26. – 28.7.2019



Fotbalgolf FG 
Nebeská Rybná

 6. října 2018 byl galaveče-
rem ČFGA na hřišti v Lito-
myšli ukončen 3. ročník české 
fotbalgolfové ligy, na kterém 
byly vyhlášeny výsledky uply-
nulého ročníku. Hráči Nebeské 
Rybné již tři roky dokazují, že 
neustále patří k české špičce 
v tomto sportu. V jedné z nej-
prestižnějších kategorií, kate-
gorii „Týmů“, získali po druhé 
titul mistra republiky a zcela 
zaslouženě si odvezli putovní 
pohár. Když z osmi odehraných 
turnajů získali pět vítězství, jed-
no druhé a dvě čtvrtá místa. V kategorii „MUŽI“ si nádherné druhé 
místo v celkovém pořadí vykopal Jan Jirout. Na vítězného Tomáše 
Štveráka z Interobalu Plzeň ztratil 132 bodů. V konkurenci více než 
devadesáti hráčů z celé republiky je to skvělý výsledek. Čtvrté místo 
Petra Mareše a deváté Romana Štěpánka jen potvrzuje, jak dobře 
se na Nebeské Rybné fotbalgolf dělá. V kategorii „ŽENY“ nás za-
stupovaly čtyři dámy. Nejlepší z nich v lize byla Hanka Jiroutová, 
která obsadila 5. místo. V kategorii „DĚTI“ jsme měli tři želízka 
v ohni a všichni tři skončili v první pětce. Na nejlepšího hráče v této 
kategorii Filipa Šnídla z Rakovníku ztratil Radim Štěpánek pouze 
36 bodů a obsadil druhé místo.

Výsledky 1. ligy ČFGA 2018
Muži: 1. Štverák T. Interobal Plzeň, 2. Jirout J. FG Nebeská Ryb-
ná, 3. Vyskočil M. Scorpions Rumburk, 4. Mareš P., 8. Štěpánek 
R., 14. Levý L., 15. Levý A., 24. Levý D., 37. Valášek M., 49. 
Havlíček F., 58. Saligr M., 67. Vídeňský A. … všichni FG Nebes-
ká Rybná

Ženy: 1. Dobešová L. Slavia Praha, 2. Strnadová L. Slavia Praha, 
3. Chytrová M. Scorpions Rumburk, 5. Jiroutová H., 9. Motyčá-
ková I., 10. Saligrová D., 17. Pokorná J. … všechny FG Nebeská 
Rybná

Děti: 1. Šnídl F. FG Rakovník, 2. Štěpánek R. FG Nebeská Rybná, 
3. Šnídl V. FG Rakovník, 4. Mareš M., 5. Štěpánková K. …. oba 
FG Nebeská Rybná

Týmy: 1.FG Nebeská Rybná „A“, 2. FG Scorpions Rumburk,  
3. Interobal Plzeň, 9. FG Nebeská Rybná „B“

Výsledky MR dvojic MUŽI - Litomyšl 2018
1. Herčík – Vlček, 2. Polách – Vyskočil, 3. Mičkal - Toth    
4. Levý A. – Jirout, 15. Levý L. – Saligr, 16. Mareš - Štěpánek

Výsledky MR dvojic ŽENY - Litomyšl 2018
1. Chytrová – Hanousková, 2. Pokorná – Saligrová, 3. Kocmanová 
– Mauerová, 5. Štěpánková K. - Štěpánková T.

 Příští ročník opět začne koncem dubna 2019. Obhájit titul  
v týmech a úspěšné umístění našich hráčů v jednotlivých kate-
goriích bude hodně náročné. FG čeká příští rok už tradiční účast 
na světovém poháru tady u nás na některém hřišti v Čechách a rád 
by se představil i na nějakém za hranicemi naší země. 

 FG Nebeská Rybná by tímto chtěl poděkovat sponzorům, kteří 
mají nemalý podíl na výborných výsledcích družstva i jednotlivců.
 Rádi uvítáme širokou veřejnost ve fotbalparku na Nebeské Ryb-
né, kde si můžete vyzkoušet tento zajímavý sport.  

FG Nebeská Rybná

Slavnostní zahájení - Zámek Rokytnice - rodina Peškova, sta-
rosta Petr Hudousek, p. farář Wieslaw Kalemba 
Mašle pro účastníky  - Zdeňka Valentová 
Olča Pleslová – sladké občerstvení
Rodina Říhova, Mirek Saligr, Honza Klement – opékání buřtů a 
česnečka na penzionu U pytláka Říhy

Ceny do soutěží:  Hanka Mihulková 
  Fostrade - Karel Hykyš 
  Exver Food Staré Ždánice 
  Mrapo Michal Tichý
   Jitka a Petr Kuncovi – trafika
  Hotel Rokytenka, David Kadlec

Občerstvení - školní jídelna 
Péče o účastníky: Jana Žížalová
Organizace a řidiči: Pavla Trejtnarová, Petra Klaclová, Ruda 
Galle, Kája Gallová, Zdeněk Novák, Ruda Toman, Zdeněk Šimů-
nek,  Petr Švach, Ivan Tuhárský, Robert Makula, Tomáš Dočekal, 
Dana Országová 
a děti SK Wiyrhanea
Foto: Luděk Kánský, Charlotte Trejtnarová, Olča Pleslová
Muzika: M. Saligr, H. Klement, P. Janeček, P. Švach,  
Z. Šimůnek, W. Kalemba
Propagace - Zuzka Soběslavová 

Všem velice děkujeme !!

Výsledky soutěže pro začínající jezdce do 12 let
1. místo Tereza Dočekalová
2. místo Radim Toman ml.
3. místo Maruška Koukolová
4. místo Sára Letrichová
5. místo Kačka Kánská
6. místo Amálka Švachová
7. místo Štěpán Švach

Hubertova jízda 2018
Kdo nás letos podpořil?



q A vyjíždíme (31 koní) !!

q Slavnostní zahájení na zámku a pořádající tým  
SK WIYRHANEA

q A vzhůru na kopečky !

q Slavnostní zahájení – zámecký pán Olda Pešek, kněz Wie-
šek Kalemba a starosta Petr Hudousek

Foto: L. Kánský, P. Lavrenčík, O. Pleslová, Ch. Trejtnarová, 
M. Saligr, D. Divíšek, P. Švach, D. Országová

Jaký byl 26. ročník Hubertovy jízdy
v Rokytnici?

q A jedeme…… Farský kopec na zahřátí

q Pomalý lot cválající…..

q…a rychlý jdoucí krokem

q Soutěžíme jako o život…J

q Naši skvělí kluci kuchaříci a párečci na penzionu U pytláků Říhů



MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává Město Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Zuzana 
Soběslavová DiS, redakční rada: Ing. Vladimíra Jiroutová, Lucie Grun-
clová DiS, Jiří Koblása, Tereza Rückerová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 68, 517 61 Rokytnice 
v O.h.  Tel. + fax: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Za obsah článků plně zodpovídají 
jejich autoři. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat 
stanovisko redakce. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků 
a tiskové chyby. Náklad 500 výtisků. Sazba a tisk UNIPRINT 
s.r.o. Rychnov n.Kn. Horský kurýr se vydává za finanční podpory 
společnosti Nábytek - prodej s.r.o. Vysoké Mýto. 
Toto číslo vyšlo v listopadu 2018. Cena: 10,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

                                                                                                                   Městské informační a kulturní středisko 
                                                                                                                           v Rokytnici v O. h. Vás srdečně zve 

                                                                                                                     v adventním čase na koncert 
 
 
 
 
 
 
 

                                             Markéta Burešová  
                                               & Mário Bihári 
 

 
 
      

    13. 12. 2018 v 19 h. 
  v aule ZŠ Rokytnice v O. h. 
 
 

Předprodej vstupenek v informačním středisku od 12. 11. 2018.  
    Cena vstupenky v předprodeji 100 Kč, na místě 120 Kč.  
                                 Občerstvení zajištěno. 


